

Lapsi- ja perheasiainneuvoston lausunto alueellisista sosiaali- ja terveystalvelujen järjestämissuunnitelmista

Lapsi- ja perheasiainneuvosto kiittää mahdollisuudesta lausua alueellisista sosiaali- ja terveystalvelujen järjestämissuunnitelmista. Neuvosto käsitteli asiaa kokouksessaan 20.11.2024 ja haluaa tuoda esille seuraavat asiat.

Alueellisten järjestämissuunnitelmien painotus on muualla kuin lapsissa ja nuorissa. Palvelutarpeen arvioinnissa on käytetty THL:n indikaattoreita, jotka eivät lapsi- ja perheasiainneuvoston mielestä sovi lapsille ja nuorille. Kyseisissä indikaattoreissa huomioitavat sairausryhmät ovat sellaisia, jotka eivät ole näille ikäryhmille tyyppillisiä. Lapsi- ja perheasiainneuvosto esittää indikaattoreiksi lisättäväksi ja huomioitavaksi myös lapsille ja nuorille paremmin sopivia indikaattoreita (esimerkiksi kouluterveyskyselyä).

Suunnitelmassa todetaan, että kuntoutussairaalat tarjoavat aikuisten asiakkaiden tutkimusta, hoitoa ja kuntoutusta. Missä vastaavia palveluita tarvitsevat lapset ja nuoret on tarkoitettu hoitaa?

Suunnitelmassa todetaan, että toimintaa uudistetaan tiiviissä yhteistyössä henkilöstön ja palvelujen käyttäjien kanssa. Lapsi- ja perheasiainneuvosto esittää suunnitelmaa täydennettävän siltä osin, kuinka asiakkaiden ja erityisesti lasten ja nuorten kuuleminen asiassa on suunniteltu tehtävän.

Suunnitelmaan sisältyy monia lapsiin ja nuoriin vaikuttavia muutoksia. Neuvosto kiinnitti huomiota siihen, onko suunnitelman valmisteluvaiheessa tehty lapsivaikutusten arviointi ja kuinka lapsivaikutusten arviointi on suunniteltu tehtäväksi suunnitelman toteutusvaiheessa.

Lopuksi lapsi- ja perheasiainneuvosto haluaa esittää huolensa siitä, miten lääkäripalveluiden keskittäminen suuremmille paikkakunnille vaikuttaa lapsiperheiden mahdollisuuteen käyttää kauempana olevia palveluita. Palvelujen saavutettavuus hankaloituu etenkin perheillä, joilla on useampi lapsi ja liikkuminen on joukkoliikenteen varassa.

Joensuussa 20.11.2024

Lapsi- ja perheasiainneuvosto

Pohjois-Karjalan hyvinvointialue